
3. KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE DO 1. ROČNÍKU ZV  

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Velice si vážíme zájmu rodičů o naši školu; věříme, že je to odrazem naší 

dlouholeté práce a kladného vztahu k dětem. Důkazem toho jsou naši 

žáci, kteří jsou dětmi našich bývalých žáků. 

Přesto se musí přijetí dítěte řídit nějakými pravidly: 

a) Automaticky dle § 36 článku 7 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) 

budou přijaty do budoucích 1. tříd děti ze spádových ulic naší školy, kde 

mají trvalé bydliště / Náměstí, ulice Jiráskova, Práce, Vančurova, 

Rybářská, Petra Bezruče (část), Chodská, Erbenova, Křižíkova, 

Domažlická, Luční, Riegrova, Kaplířova, Vrchlického, Raisova, 

U Radnice, Školní, V Lukách, Strážovská, Klatovská, U Banky, 

Nádražní, Hodousická, Úzká, prap. Veitla (část) 

b) Automaticky dle § 36 článku 7 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon)  

budou přijaty do budoucích 1. tříd děti ze spádových obcí naší školy / 

Bystřice nad Úhlavou, Hadrava, Hodousice, Starý Láz. 

c) Respektujeme sourozenecké vztahy – budou přijaty děti, které již mají v naší 

škole sourozence. 

d) Respektujeme zájem zaměstnanců školy – budou přijaty děti zaměstnanců 

naší školy s ohledem na provozní, organizační, rozvrhové a jiné důvody. 

e) Rádi přijmeme i děti, které mají zájem vzdělávat se v naší škole bez ohledu 

na předcházející body, pouze však s ohledem na kapacitní možnosti školy. 

 


